Revoga a Lei nº 2.162/2018 de 11 de abril de 2018, que 
autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito adicional 
especial por anulação de dotação orçamentária, destinado a 
Construção e Ampliação de Muro do Cemitério Municipal, e 
dá outras providências.  Valor de R$ 39.500,00 (Trinta e nove 
mil e quinhentos reais). 

096/2018 

TRÂMITE 

NORMAL 

Altera os artigos 10 e 61 da Lei Complementar nº. 030 de 22 

de Dezembro de 2009, a qual “dispõe sobre a alteração, 

criação, estruturação e atribuição dos órgãos do Poder 

Executivo do Município de Brasnorte, bem como, criação de

[...]

remanejamento ou a transferência de recursos de uma categoria 
de programação para outra, para suplementar despesa no 
orçamento público em vigor, para Manutenção e Encargos com a 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agrário e Meio 
Ambiente, e dá outras providências. Valor de R$ 15.886,00 (quinze 
mil oitocentos e oitenta e seis reais) 

098/2018 

TRÂMITE 

NORMAL 

Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito adicional 
especial por anulação de dotação orçamentária, destinado a 
Construção e Ampliação de Muro do Cemitério Municipal, e dá 
outras providências. Valor de R$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil 
reais) 

INSCRITOS NA TRIBUNA 

PRONUNCIAMENTO VEREADORES  
Tempo Regimental de 10 Minutos 

01 VEREADOR REGINALDO CARRERINHA  
02 VEREADOR RICARDO NOGUEIRA  
03 VEREADOR NÉDIO CAPELLARI  
04 VEREADOR WELLINGTON MERCADINHO